[image: image1.emf]    Иркутская область    Муниципальное образование                                        «Тулунский район»     ДУМА   Тулунского муниципального района   пятого созыва     РЕШЕНИЕ     «26 »  июня  2012 г.                   № 327                                                   г.Тулун     Об утверждении плана работы Думы   Тулунского муниципального района    на  2 - е  полугодие 2012 года       Руководствуясь Уставом муниципального образования  «Тулунский район»,  Дума Тулунского муниципального района      РЕШИЛА:     1.   Утвердить план работы Думы Тулу нского  муниципального района на  2 - е  полугодие 2012 года  (прилагается).   2.   Дополнить план Думы Тулунского муниципального  района на 2 - е полугодие в октябре 2012 года 7 вопросом  следующего содержания: «Информация о занятости  населения Тулунского муниципального р айона за 2011 - 2012г.г.», докладывает руководитель службы занятости  населения Иркутской области ОГУ ЦЗН города Тулуна  Лаптева Л.С.            Мэр Тулунского    муниципального района                                       М.И. Гильдебрант

Приложение

                                                                                 к решению Думы Тулунского

 муниципального района

от «26» июня  2012 г. №327
П Л А Н

работы Думы Тулунского муниципального района на 2-е полугодие 2012 г.

	№
	Вопросы, рассматриваемые Думой
	Докладывает
	Готовит

  25 сентября 2012 г.
	1
	Информация об итогах исполнения бюджета Тулунского муниципального района за 1 полугодие 2012 года;
	Федорова Л.А.
	Администрация района

	2
	Отчет комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района об исполнении полномочий по решению вопроса местного значения Тулунского муниципального района: «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности Тулунского муниципального района», за 2011 год;

	Вознюк А.В.
	Администрация района

	3
	Информация о подготовке образовательных  учреждений, учреждений здравоохранения, учреждений культуры к зимнему отопительному сезону 2012 -2013 г.г.;
	Скурихин С.В.,

Сингилев Р.А., Константинова Л.И.
	Администрация района

	4
	Отчет комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации Тулунского муниципального района об исполнении полномочий по решению вопроса местного значения Тулунского муниципального района: «Организация в границах Тулунского муниципального района электроснабжения поселений», за 2011 год;

	Бруева Т.А.
	Администрация района

	5
	Отчет комитета по экономике администрации Тулунского муниципального района об исполнении полномочий по решению вопроса местного значения Тулунского муниципального района: «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Тулунского муниципального района», за 2011 год.

	Трудовишникова Т.В.
	Администрация района

30 октября 2012 г.
	1
	Об утверждении итогов трудового соперничества в Тулунском муниципальном районе, за 2012 год;
	Стрельников В.П.
	Администрация района

	2
	Отчет комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации Тулунского муниципального района об исполнении полномочий по решению вопроса местного значения Тулунского муниципального района: «Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в Тулунском муниципальном районе», за 2011 год;

	Бруева Т.А.
	Администрация района

	3
	Отчет архивного отдела администрации Тулунского муниципального района об исполнении полномочий по решению вопроса местного значения Тулунского муниципального района: «Формирование и содержание муниципального архива, включая хранение архивных фондов поселений Тулунского муниципального района», за 2011 год;
	Гегина Н.И.
	Администрация района

	4
	 Информация об исполнении  комплексной межведомственной программы «Укрепление здоровья обучающихся и воспитанников в образовательных учреждениях Тулунского муниципального района на 2011-2015г.г.»
	Скурихин С.В.
	Администрация района

	5
	Отчет комитета по экономике администрации Тулунского муниципального района об исполнении полномочий по решению вопроса местного значения Тулунского муниципального района: «Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав Тулунского муниципального района, услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания», за 2011 год.

	Трудовишникова Т.В.
	Администрация района

	6
	Информация о материально – техническом состоянии ФАПов на территории Тулунского муниципального района
	Сингилев Р.А.
	Администрация района

	7
	Информация о занятости населения Тулунского муниципального района за 2011-2012г.г.
	Лаптева Л.С.
	Служба занятости населения Иркутской области ОГУ ЦЗН города Тулуна

27 ноября 2012г.

	1
	О проведении публичных слушаний «О бюджете Тулунского муниципального района на 2013 год»;
	Федорова Л.А.
	Администрация района

	2
	Информация об итогах исполнения бюджета Тулунского муниципального района за 9 месяцев 2012 года;
	Федорова Л.А.
	Администрация района

	3
	Информация управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г. Тулуну и Тулунскому району о проделанной работе за 9 месяцев 2012 года;
	Мохун А.Н.
	Управление министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по г. Тулуну и Тулунскому району

	4
	Отчет отдела ГО и ЧС администрации Тулунского муниципального района об исполнении полномочий по решению вопроса местного значения Тулунского муниципального района: «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Тулунского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», за 2011 год;

	Коробейников П.Л.
	Администрация района

	5
	Информация о реализации районной целевой программы «Развитие системы дошкольного образования в условиях внедрения федерального государственного стандарта на территории Тулунского муниципального района на 2011-2015 г.г.»;
	Скурихин С.В.
	Администрация района

	6
	Отчет администрации Тулунского муниципального района об исполнении полномочий по решению вопроса местного значения Тулунского муниципального района: «Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории Тулунского муниципального района», за 2011 год.

	Тетюшкина А.В.
	Администрация района

25 декабря 2012 г.

	1
	О бюджете Тулунского муниципального района на 2013 год;

	Федорова Л.А.
	Администрация района

	2
	Отчет отдела ГО и ЧС администрации Тулунского муниципального района об исполнении полномочий по решению вопроса местного значения Тулунского муниципального района: «Осуществление мероприятий в Тулунском муниципальном районе по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья», за 2011 год;

	Коробейников П.Л.
	Администрация района

	3
	Отчет управления сельского хозяйства администрации Тулунского муниципального района об исполнении полномочий по решению вопроса местного значения Тулунского муниципального района: «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях Тулунского муниципального района, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», за 2011 год;

	Стрельников В.П.

	Администрация района

	4
	Об утверждении Плана работы Думы Тулунского муниципального района на 1 полугодие 2013 года.
	Шилякина Е.Э.
	Аппарат Думы

Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                                            М.И. Бордов

Испол. Шилякина Е.Э.